
Derde wijziging Mandaatregeling Lansingerland 2020. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 

  

gelet op artikel 59a, 160 en 171 van de Gemeentewet, artikel 3:60 BW en titel 10.1 van Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

- Met ingang van 1 juni 2020 wijzigingen zijn doorgevoerd in de organisatiestructuur van de amb- 

telijke organisatie van de gemeente Lansingerland en dat het wenselijk is het mandaatregister 

weer aan te laten sluiten bij die structuur; 

- het in mandaat verrichten van bevoegdheden van een bestuursorgaan past bij de uitgangspunten 

van de organisatie om taken en verantwoordelijkheden laag in de organisatie te beleggen, en dat 

dit bijdraagt aan slagvaardiger handelen en het ontlasten van het bestuur; 

- de mandaatverlening bijdraagt aan het voortvarender bedienen van burgers, organisaties en in- 

stellingen. 

Besluiten vast te stellen: 

  

De derde wijziging van de mandaatregeling Lansingerland 2020. 

Artikel  I 
Het Mandaatregister Lansingerland 2020, behorende bij het ‘besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Lansingerland 2020, tezamen vormende de mandaatregeling Lansingerland 2020, wordt gewijzigd als 

volgt: 

A. 

Nummer 24 van Bijlage 1. Algemene mandaten, komt te luiden: 

  

2.Alle concerndirecteuren 1.Alge- 

meen di- 

recteur 

Colle- 

ge 

  Artikel 57 

Kadaster- 

wet 

Aanwijzing doen voor 

perceelsgrenzen ten be- 

hoeve van het Kadaster, 

24 

3.Alle teammanagers 

4.Alle projectleiders, juristen 

grondzaken en medewerkers zoals bedoeld in de Ka- 

juridische zaken van het team dasterwet en de op die 

Gebiedsopgaven, de civiel- wet gebaseerde regelge- 

ving. technische projectleiders van 

het team Projecten 

  

B. 

Nummer 3 van Bijlage 4. Team Projecten, komt te luiden 

  

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming 

van de budgethou- 

ders-regeling, het 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 

a. 

Besluiten tot privaatrech- 

telijke rechtshandelin- 

gen van de gemeente 

3 

3.Teammanager 

Projecten inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid Gemeente- 

wet 

Lansingerland betreffen- 

de projecten/investerin- 

4a. Omgevingsma- 

nager   

gen die zijn opgenomen 4b. Senior project- 

leider, projectlei- 

Aan de functionaris- 

sen onder 4a wordt beheerplannen of in het 

der, junior project- ondermandaat ver- MIP (meerjarig investe- 

leider, senior direc- leend tot een be- ringsplan) tot een be- 

drag van € 25.000,00. tievoerder, directie- 

voerder. 

drag van € 

25.000,00. b. 

    Overeenkomsten (vol- 

gens een onder a geno- Alleen als geen 

functionaris als be- men besluit) aangaan, 

doeld onder 4a be- ondertekenen en uitvoe- 

ren trokken is bij het 

project, geldt het 

ondermandaat voor 

de functionaris als 

genoemd onder 4b. 

Nr. 78301 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 78301 16 maart 2021 1 



  

C. 

Nummer 4 van bijlage 4 Team Projecten, komt te luiden: 

  

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming van 

de budgethouders-re- 

geling, het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 Ge- 

meentewet 

a. 

Besluiten tot privaat- 

rechtelijke rechtshan- 

delingen van de ge- 

meente Lansinger- 

4 

3.Teammanager 

Projecten 

4. Senior projectlei- 

der, projectleider, 

  

Ondermandaat wordt 

slechts verleend voor 

land betreffende het 

(laten) uitvoeren van junior projectlei- 

bedragen tot een meerwerk dat is op- der, (senior) direc- 

tievoerder. maximum van € 10% genomen in het be- 

boven de aanneem- heersplan of in het 

MIP. som, en het binnen het 

b. vooraf vastgestelde 

projectbudget valt. Overeenkomsten 

(volgens een onder   

a genomen besluit)   

aangaan, onderteke- 

nen en uitvoeren 

  

Artikel  III. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat deze is bekendgemaakt en werkt terug tot 

en met 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de B&W-vergadering van 2 maart 2021 

Secretaris, 

Lucas Vokurka 

Burgemeester 

drs. P. van de Stadt 

Toelichting 

  

Wijzigingen schematisch weergegeven: 

  

A. van nummer 24 van Bijlage 1 

  

Bestaande tekst 

2.Alle concern- 

directeuren 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De projectleider van het 

team Gebiedsopgaven of 

een namens de gemeente 

Artikel 57 

Kadaster- 

wet 

Aanwijzing doen 

voor perceelsgren- 

zen ten behoeve van 

24 

3.Alle teammana- 

gers optredende projectleider het Kadaster, zoals 

4.Alle projectlei- 

ders van het 

doet de voorbereiding op 

het aanwijzen. In dat laat- 

bedoeld in de Kadas- 

terwet en de op die 

team gebiedsop- 

gaven 

ste geval dient vooraf een 

machtiging te worden 

wet gebaseerde re- 

gelgeving. 

verleend door de teamma- 

nager Gebiedsopgaven 

  

Nieuwe tekst 

2.Alle concerndi- 

recteuren 

1.Alge- 

meen di- 

recteur 

Colle- 

ge 

  Artikel 57 

Kadaster- 

wet 

Aanwijzing doen 

voor perceelsgren- 

zen ten behoeve van 

24 

Gemeenteblad 2021 nr. 78301 16 maart 2021 2 



3.Alle teammana- 

gers 

het Kadaster, zoals 

bedoeld in de Kadas- 

4.Alle projectlei- 

ders, juristen 

terwet en de op die 

wet gebaseerde re- 

gelgeving. grondzaken en 

medewerkers juri- 

dische zaken van 

het team gebieds- 

opgaven, de ci- 

viel-technische 

projectleiders van 

het team Projec- 

ten 

  

B. Nummer 3 van Bijlage 4. Team Projecten 

  

Bestaande tekst 

  

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming 

van de budgethou- 

ders-regeling, het 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 

a. 

Besluiten tot privaatrech- 

telijke rechtshandelingen 

van de gemeente Lansin- 

3 

3.Teammanager 

Projecten inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid Gemeente- 

wet 

gerland betreffende pro- 

jecten/investeringen die 

4a. Omgevingsma- 

nager   

zijn opgenomen beheer- 4b. Senior project- 

leider, projectlei- 

Aan de functionaris- 

sen onder 4a wordt plannen of in het MIP 

der, junior project- 

leider 

ondermandaat ver- 

leend tot een bedrag 

van € 25.000,00. 

(meerjarig investerings- 

plan) tot een bedrag van 

€ 25.000,00. 

  b. 

Alleen als geen 

functionaris als be- 

Overeenkomsten (vol- 

gens een onder a geno- 

doeld onder 4a be- men besluit) aangaan, 

trokken is bij het ondertekenen en uitvoe- 

ren project, geldt het 

ondermandaat voor 

de functionaris als 

genoemd onder 4b. 

  

Nieuwe tekst 

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming 

van de budgethou- 

ders-regeling, het 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 

a. 

Besluiten tot privaatrech- 

telijke rechtshandelin- 

gen van de gemeente 

3 

3.Teammanager 

Projecten inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid Gemeente- 

wet 

Lansingerland betreffen- 

de projecten/investerin- 

4a. Omgevingsma- 

nager   

gen die zijn opgenomen 4b. Senior project- 

leider, projectlei- 

Aan de functionaris- 

sen onder 4a wordt beheerplannen of in het 

der, junior project- ondermandaat ver- MIP (meerjarig investe- 

leider, senior direc- leend tot een be- ringsplan) tot een be- 

drag van € 25.000,00. tievoerder, directie- 

voerder. 

drag van € 

25.000,00. b. 

    Overeenkomsten (vol- 

gens een onder a geno- Alleen als geen 

functionaris als be- men besluit) aangaan, 

doeld onder 4a be- ondertekenen en uitvoe- 

ren trokken is bij het 

project, geldt het 

ondermandaat voor 

de functionaris als 

genoemd onder 4b. 

  

C. Nummer 4 van bijlage 4 Team Projecten 

Gemeenteblad 2021 nr. 78301 16 maart 2021 3 



  

Bestaande tekst 

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming van 

de budgethouders-re- 

geling, het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 Ge- 

meentewet 

a. 

Besluiten tot privaat- 

rechtelijke rechtshan- 

delingen van de ge- 

meente Lansinger- 

4 

3.Teammanager 

Projecten 

4. Senior projectlei- 

der, projectleider, 

  

Ondermandaat wordt 

slechts verleend voor 

land betreffende het 

(laten) uitvoeren van junior projectleider, 

bedragen tot een meerwerk dat is op- senior directievoer- 

der, directievoerder. maximum van € 10% genomen in het be- 

boven de aanneem- heersplan of in het 

MIP. som, mits dit niet 

b. meer is dan € 25.000 

Overeenkomsten 

(volgens een onder 

en het binnen het 

vooraf vastgestelde 

projectbudget valt. a genomen besluit) 

aangaan, onderteke- 

nen en uitvoeren 

  

Nieuwe tekst 

2.Concerndirecteur 

R&E 

1.Alge- 

meen direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Met inachtneming van 

de budgethouders-re- 

geling, het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid 

Artikel 160, 

lid 1, aanhef 

onder d, lid 

2, 171 Ge- 

meentewet 

a. 

Besluiten tot privaat- 

rechtelijke rechtshan- 

delingen van de ge- 

meente Lansinger- 

4 

3.Teammanager 

Projecten 

4. Senior projectlei- 

der, projectleider, 

  

Ondermandaat wordt 

slechts verleend voor 

land betreffende het 

(laten) uitvoeren van junior projectlei- 

bedragen tot een meerwerk dat is op- der, (senior) direc- 

tievoerder. maximum van € 10% genomen in het be- 

boven de aanneem- heersplan of in het 

MIP. som, en het binnen het 

b. vooraf vastgestelde 

projectbudget valt. Overeenkomsten 

(volgens een onder   

a genomen besluit)   

aangaan, onderteke- 

nen en uitvoeren 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 78301 16 maart 2021 4 


